ESTACO DO MAHANHAO

PRE FHTURA MUNICIPAL DE PR[ SIOt NTE OU fRA
CNPJ: O J 38.366/0001-08

CONTRATO OE PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS Número do Contrato 20221220 001

Dispensa d Licitação n.0 03212022 Proc Adm NG 20221208 00 1

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, que fazem o Município de Presidente
Outra - MA. por meío do Fundo Municipal de Saúde. ínstituíção de d1re1to público interno.
com endereço à Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra/MA CEP.
65760 - 000, inscrito no C.N.P.J. Nº 11 .379.508/0001-69, neste ato repre entado pelo
Secretário Municipal de Saúde. Ricardo Luís Lucena Rodrigues, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado, 47.889.005 CLENI VIEIRA DA SILVA, inscrito no CNPJ
sob o Nº 47.889.005/0001-80, com endereço à AVENIDA TERCEIRA AVENIDA
BLOCOS 1420A/1550B Nº 1440ª, BAIRRO - NUCLEO BANDEI RANTE. BRASÍLIA
- DF . CEP Nº 71.720-575, neste ato representada pelo o Sra. Cleni Vieira da Silva ,
CP F Nº 493.443.663-49, doravante denominado CONTRATADA, mediante as
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação de
acordo com o Art . 24, inciso li da Lei Federal 8.666/93 e suas demais alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA -DO OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e recarga dos
extintores de incêndio, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, conforme abaixo:

! ITEM DESCRIÇAO ---·1 UN°l QTD 1 V. UNIT1-v.rmÃL -1

r----- Manutenção 1----- I R$ 150,00 • R$ 6.150.00
1

j 01 1· ext i nto res/mangueira~ - ; UNID 41 1 1 1
1 combate incêndio 6kg - recarga+ 1 1

ri --TManutenção . l:E R$ 130,Õ°i RS f 56õ.001

1 combate 1ncend10 4kg - recarga
, 02 E' extintores/m~ng_ue i ras ~' UNID 12 L 1 l
~-- · -- - - 1 i
!_TOTA~ Oit~ mil trezentos e dez rea is e setenta e três centavos I R$ 7.710,00 1

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR: O objeto contratual tem o va lor total de R$
7.710,00 (sete mil setecentos e dez reais).

Centro Administrativo Ciro Evangel1s a

Cl eni V ie i ra,
Diretora

1~1' ~ ... ..... ..... - - - -

Avenida Adir Leda, s/n , Bairro Taruma. Presidente Outra-MA CEP 65760 - 000
Site. Qttns 1~;.: 1 e~1den · edu ira ma ggv br/

I
1

1

LS f1\Dü UO MA11ANHAO
Pf{EF[ITlJRA MUN I( IPAt D( PRESIDFN 1 t OUTRA

IJPJ 06138 366/0001·08

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS: O rirazo de e ecução do con,rato sera ai 31 cL
d z mbro d 2022. a contar da data de assinatura deste rns rumenlo podenco ser

prorr g do, ele acordo com as conveniências do Murncípro e de acordo com o A· 57
111 1so li da Lei ederal 8 666/93 e suas demais alterações

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES: Obngam-se Contra ante

e Contratada a cumprirem fielmente o determinado no Contrato e as normas

es tabelecidas na Lei 4.320 e 8.666/93 e suas demais alterações obrigando-s ainda

A · O CONTRATANTE:

b) Promover o acompanhamento e fisca lização dos seN1ços. sob os asp ctos
quantitativo e qualitativo, anotando, em registro próprio, as falhas detectaijas
comunicando as ocorrêncías de quaisquer fatos que, a seu critério , ex11am medidas
corretivas urgentes, por parte da CONTRATADA.
c) Efetuar o pagamento à CONTRATADA, de acordo com as condições estabelecidas
no contrato.

CLÁUSULA SEXTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS: A despesa deste contrato correrá
por conta do Erário Municipal, estando na Dotação Orçamentárias:

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02 PODER EXECUTIVO
02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10 SAÚDE
1 O 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10 302 0103 GESTÃO PLENA MUNICIPAL
1 O 302 01 03 2089 0000 GESTÃO PLENA DE SISTEMA MUNICIPAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30
(trinta; dias, após a emissão da nota fisca l, e atestada pela PREFEITURA.
Paràgrafo Primeiro - A PREFEITURA não se responsabi lizará por juros ou encargos

resultantes da operação de cobrança.

CLÁU SULA OITAVA - DA RESCISÃO E DAS SANÇÕES: Este contrato poderá ser
rescindido unilatera lmente pela Contratante por conveniência administrativa ou por
infnngência de qualquer das condições pactuadas, no caso da Contratada nã::i
cumprir as condições aqui pactuadas, sofrerá as sanções impostas na Lei Nº 8.666/93
e suas demais alterações.

Cle n i Vieira

Centro Adm1nistmtlvo Ciro Evangelista
Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra-MA CEP 65760 .. 000

Site· b.J.~ ~ 1es1d _ _gntedutra ma oov br/

· S 1 Aü ú (10 MAJ{A NHiiO

PREf·(I íURA tAU NICIP AL OE PRESIDfN i E OUTRA
CNP J: 0&.138.366iOOOl -08

CLÁUSULA NONA - DO FORO: O Foro competente para d1rimlf quaisquer dúvidas
oriund s do presente contrato é o da Comarca de Presidente Outra - MA.

PREFEITURA MUNI R ·1

CONTRATANTE
Ricardo Luís Lucena Rodrig ues
Secretário Municipal de Saúde

47.88G.005'tLENI VIEIRA DA SILVA
CNPJ:47.889.005/0001-80

~ -
_li&'/.{' Clen i ViP ir -.

CONTRATADO
Cleni Vieira da Silva

Proprietária da empresa

TESTEMUNHAS: ~~p~\)~
Jccí~---e~~vx:c_Jl&o ------ ------~~--------- i

Nome: Nome:
CPF.. CPF:

Centro drrnnistrat1vo Ciro Evangeusta
~ernda Adir Leda, s/n. Bairrc Tarumà. Presidente Outra-MA CEP 65760 · 000

Sité h1'2.-; 1;;r_,2.Jí2 edu:l_ma go• r'

~
§~
PRESIDENTE

OUTRA
---····- PREFEITVRA --·-

SUMÁRIO

EXTRATO OE CONTRATO: Páginas .................. 1/1
PORTARIAS: Páginas ................. . 1/2

DECRETO: Páginas ................ .. 2/2

•A·M4Mf!mr __________ _
EXTRATO DO CONTRATO PORTARIÁ DE N2110, 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

DISPENSA DE LIÓTAÇÃO w 032/Íq22 .. . . ,._ ),.. ' : ·, .

. •. . .. ' · •: ,. - '·;: ·· ô1sPõE 's-OBRE .:A. , ~xoNERAÇÃO, A. PEDIDO, DE

CONTRATO . N° 20221220.ÓOl P~IHf~:.~ Prefeitura
1

Mun,iCiJ:Jal de Pres i :d~~te. . ' . • . APROVADO/ci:As.51F1<::ÁD.O EM CONCURfo PÚBLICO
Outra - MA, por meio do Fundo Municipal de saúde e de outro lado a,ern/J!'esà . ' .- _. . · ·· . . MUNICIPAL .. OBk'rci DO :ÉDITAL N2 001;2018 E DÁ

~7 889.00S CLENI VIEl~A DA SILV~', . ms~~J\O -. ~? . _CNPj ,. sob ·'9-,. ~(.,- ,.>;:} :-::>:., -<\ :·x<:pf:lrn~;_p~çi!irl:e~~'.~ - _· . . ' .. .
47 889 005/0001-80, com endereçq• AVENIDA .( iíERCÊIR)I.\ AVENID.A Bl'.OCQS· . '.'-. <:.·<· '.' ',c,,:,1· _'.'. .. :-.c/~v _. '· ~:'-'.;- ; . :(' t~·· . · .. ·:· _. , ·• .•

lil20A/1550B N" 144Óa; BAIRRO - NÚ~LEQ BANÓEl'~~N.TE'. BRÁSILIA·D~, CÊP.: · .•b ~R°e'F.1!1'.fD · 1Y1Ul')lC!l'AL-,DE PRESIO'Í:N'Íth(n'RA, ESTADO DO MARANHÃO, no
N' 71.720-575. OBJETO DO CONTRATO: Cont r.ataç~~~~'~fn)lresa especiaÍi~atj~ -'.·-.": ~.só :~~:;.~~.·;~riti~iÇ.Õe~ ·" legais ,que lhe ' t~fere o· art. 37, Inciso 11, da
na prestação · •de· ·· CÓnstjtuºiç.ão da República Brasileira e o disposto· do art. '16, parágrafo li da Lei
serviços de manutenção e recarga dos extintores de incêndio, em OrgârÍ_ic°<;1_do Município. . .
atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde Ouvidoria, Diário CÓNSID.ERANDO o ·pedido realizado pelo ser~idor, sob número de protocolo
Oficial do Município, para atender ás necessidades do Município de 1.148/2022.
Presidente Outra - MA. DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022. RESOLVE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS; 02 PODER Art. 12 - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a): FELU PE RODRIGUES DA SILVA

EXECUTIV0;0223 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS; 02 23 00 FUNDO MELO, com matrícula de n2 165.509, do Cargo de VIGIA SME na Secretaria
MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; lOSAUDE; 10302 ASSISTENCIA lfOSPITALAR E õ·.1unicipal de Educação do Município de Presidente Outra, Estado do
AMBULATORIAL; 10 302 0103 GESTAO PLENA.. MUNICIPAL; Maranhão.

10302010320890000 GESTAO PLENA DE SISTEMA MUNICIPAL DE MEDIA E Art. 22 - Esta PORTARIA ent ra em vigor na data de sua publicação, revogadas
ALTA COMPLEXIDADE; 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA. IBASE LEGAL: Inciso li do Art. 24
da Lei Federa l n'8.666/93 e suas altera9oes posteriores. VALOR TOTAL:

7.710,00 (sete mil sete centos e dez reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022 a contar a ·assinatura do

contrato. ASSlNATURAS: Pelo Contratante: Rica rdo Luis Lucena Rodrigues -
Secretário Municipal de saúde e Pelo Contratado: Cleni Vieira da Silva,
proprietária.
Presidente Dutra- MA, 20 de
Publique-se.

ESTADO DO MARANHÃO
~

dezembro

DIARIO OFICIAL
Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã
Centro Administrativo Ciro Evan.getista

CEP: 65.760-000 1 Presidente Outra - MA

de 2022.

as disposições em contrá rio.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINtTE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE OUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

Raimundo Alves Carvalho

-Rômulo Carvalho Alves

Prefeito

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br lnstíruído pela Lei Municipal N° 676 de 01 de Março de 2021

ESTt\ DO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLJ NICIPi\ L DE PRESIDENTE OUTRA

CNPJ : 06.138.366/0001-08

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022

CONTRATO Nº 2022 1220.001 PARTES: Prefeitura Munici pal de Pres idente Outra - MA, por meio

do Fundo Municipal de saúde e de outro lado a empresa 47.889.005 CLENI VlElRA DA SlLVA,

inscrito no CNPJ sob o Nº 47.889.005/000 1-80, com endereço AVENlDA TERCEIRA AVENlDA

BLOCOS 1420A/ 1550B Nº 1440ª, BAIRRO- NUCLEO BANDEIRANTE, BRASÍLIA - DF, CEP Nº

7 1.720-575. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de manutenção e recarga dos extintores de incêndio, em atendimento às necessidades do Fundo

Municipal de Saúde Ouvidoria, Diário Oficial do Mu nicípio, para atender às necess idades do

Município de Presidente Outra - MA. DA TA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRJA: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 02 PODER EXECUTIVO; 02 23

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10 SAÚDE; 10 302

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL; 10 302 0103 GESTÃO PLENA MUNICIPAL; 10 302 0103 2089

0000 GESTÃO PLENA DE SISTEMA MUNICIPAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS·- PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Inci so ll do Art. 24 da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores. VALO R TOTAL: 7.7 10,00 (sete mil setecentos e dez reais) .

PRAZO DE VALIDADE DO CONTRA TO: até 3 1 de dezembro de 2022 a contar a ass inatura do

contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues - Secretário Municipal

de Saúde e Pelo Contratado: Cleni Vieira da Si lva, proprietária.

Presidente Outra - MA, 20 de dezembro de 2022.

Publique-se.

Centro Admin istrativo Ciro Evangelista
Avenida Ad ir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Outra-MA. CEP: 65760 - 000

Site: h!!J.2.?;il.Qresidentedutra. ma.gov. br/